
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 19 de novembro de 2014 Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA18A4990F0CD5698506956A55CEE4



quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Despacho Anulação de Licitações (TP 004/2014 – TP 005/2014 – TP 006/2014)

• Portaria Nº 902 de 12 de Novembro de 2014

• Resumo do Instrumento de Aditivo ao Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA18A4990F0CD5698506956A55CEE4



quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 
_____________________________________________________ 

GABINETE CIVIL 

 

DESPACHO 

ASSUNTO: ANULAÇÃO DE LICITAÇÕES (TP 004/2014 – TP 005/2014 – TP 

006/2014) 

 

Após análise do Procedimento Administrativo nº 002/2014, em apreço, que 

culminou com o Parecer da Assessoria Jurídica, solicito sejam enviadas as 

Advertências conforme ficou decidido em sede de comissão, bem como, sejam 

notificadas as empresas que venceram os certames, tendo em vista a 

aprovação do Parecer, devendo as licitações serem anuladas, por tudo o que 

ali se apurou, ato continuo, com ou sem manifestação das referidas empresas, 

sejam novamente publicadas as licitações, com as adequações necessárias. 

Que sejam remetidas cópias aos órgãos convenentes, para que tomem 

conhecimento do mesmo. 

 

Atenciosamente; 

Cândido Sales- Bahia, em  11 de Novembro de 2014. 

 

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB04E8C716019AA6B49422FD597221A3

quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 
_____________________________________________________ 

GABINETE CIVIL 

 

PORTARIA Nº 902 DE 12 DE Novembro de 2014 

Processo Administrativo nº 002/2014. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto 
no art. 141, inciso III, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado 
com o art. 129, todos da mesma Lei, e tendo em vista o que consta do 
processo nº 002/2014, RESOLVE: 

 

ADVERTIR ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES, ANTÔNIO PAULO SILVA 

ROCHA, CAMILA NUNES SILVA COSTA E LUCIANO MENDES BATISTA, por 

terem faltado ao dever de observar normas legais e regulamentares do 

procedimento licitatório, publicando por apenas 08 (oito) dias o edital de 

Tomada de Preços dos Processos Administrativos 104A, 105A e 106A, 

quando na realidade deveriam ser 15 (quinze) dias, conforme o Artigo 

21§2º, III, da Lei 8.666/93. 

Devendo o fato se tornar isolado, não voltando a acontecer, para tal 

devendo ser observado o regramento jurídico pátrio e atenção e revisão 

de todos os atos praticados por esta Comissão.  

 

Publique-se. 

 

HÉLIO FORTUNATO  

PREFEITO MUNICIPAL  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A107DE38BAE169F087DA1FBBF29C108D

quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 19 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141 
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA. 

 
 

 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO 

 

Termo Aditivo nº. 03, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 666/2012 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 03/2012 

Nº. Processo Originário: 43/2012 

Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda. 

Data de assinatura do Contrato original: 19 de Junho de 2012. 

Data de assinatura do Termo Aditivo: 19 de Setembro de 2014 

Prazo: Prorrogado por mais 270 (Duzentos e setenta) dias. 

Valor do Contrato: R$ 1.424.592,20 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos 

e noventa e dois reais e vinte centavos) 

Objeto: Execução da obra e serviços de engenharia civil na construção de uma Creche/Escola 

Infantil – Proinfância, com recursos do FNDE/PAC 2, na sede do Município de Candido Sales, 

Bahia. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA18A4990F0CD5698506956A55CEE4


		2014-11-19T14:41:06-0300




